05/2017 e ainda conforme Cláusula Sexta do Contrato 02/2024 SR/PF/CE, a CONTRATADA tem direito
ao reajuste.
 
 
 
3. CLÁUSULA TERCEIRA- PREÇO

3.1. O Reajuste contratual, com percentual de 12,18 % (doze vírgula dezoito por cento), incidido apenas
nos eventos posteriores ao mês de julho de 2025, resultou em R$ 3.205.890,42 (três milhões, duzentos e
cinco mil, oitocentos e noventa reais e quarenta e dois centavos). Com o Reajuste, o valor do contrato
passará de R$ 51.502.361,74 (cinquenta e um milhões, quinhentos e dois mil, trezentos e
sessenta e um reais e setenta e quatro centavos) para R$ 54.708.252,16 (cinquenta e quatro
milhões, setecentos e oito mil, duzentos e cinquenta e dois  reais e dezesseis centavos).
 
 
4. CLÁUSULA QUARTA- DA VIGÊNCIA
4.1. Conforme item 19.1.1 do Projeto Básico, o  orçamento estimado pela Administração baseou-se nas
planilhas referenciais SINAPI (SICRO) do mês 07 do ano de 2023.
4.2   Dentro do prazo de vigência do contrato e a partir do pedido da contratada, os preços contratados